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REFERENC-E: 24/4569/ MMPHI
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Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, ka shqyrtuar
kérkesén pér pélqim mijedisor té dérguar nga kompania e juaj me nr.prot.:
24/4569/453/ DMMU dhe pas shqyrtimit té béré ka vendosur sikurse né vendimin e
bashkangjitur késaj letérpércjellése.

Vendimi pér Refuzim té kérkesés sé Kompanisé “Graniti” Sh.p.k. Istog -
shfrytézimi, thérmimi dhe seperimi i gurit gélgeror né vendburimin né Lubozhdé -
Cercé, Istog (zgjerimi i fushés eksploatuese).

Me respekt,

Fage 1 nga 4

Adresa: Objekti i Ri Qeveritar, ish Pallati i Mediave “ Rilindja” kati 17, nr: 1713 - 10 000 Prishting - Kosové
http:/ /www . ks-gov.net/mmph, E-mail: zsp.mmph@ks-gov,.net




o
X j
A

—

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria ~ Vlada - Government

Ministria e Mjedisit , Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
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Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé s¢ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés né mbéshtetje té nenit 145 paragrafi 2 t& Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés, nenit 18 t&é Ligjit nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e
Administratés Shtetérore dhe té Agjencive Shtetérore, duke u bazuar né nenin 29 té Ligjit
Nr.03/L-025 pér Mbrojtjen e Mjedisit, Ligjit Nr.08//L-181 pér Vlerésimin e Ndikimit né
Mjedis,  mbéshtetur né mendimin profesional  t& Komisionit pér shqyrtimin e
kérkesave pér Vlerésimin e Ndikimit né Mjedis(Vendimi Nr.3958/23 daté 13.07.2023), né
pajtim me shtojcén 1 pika 10 té Rregullores (QRK) Nr.14/2023 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, nxjerr:

VENDIM

Refuzim i kérkesés sé¢ kompanisé “Granit” Sh.p.k. Istog, e cila ka aplikuar pér pélgim
mjedisor pér shfrytézimin dhe thérrmimin dhe seperimin e gurit gélgeror (zgjerim i
fushés eksploaturese) né ngastrat kadastrale Nr. -70806031-00077-86 dhe P-70806057-
00028-90 zona kadastrale Lubizhdé-Cercé komuna e Istogut.
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Arsyetim

Gjaté shqyrtimit té kérkesés, Raportit t¢ VNM-sé dhe dokumentacionit pércjellés té
Kompanisé “Granit” Sh.p.k. Istog, e cila ka aplikuar pér shfrytézimin dhe thérrmimin
dhe seperimin e gurit gélqeror (zgjerim i fushés eksploaturese) né Lubizhdé-Cercé
komuna e Istogut, éshté konstatuar mungon dokumentacioni si né vijim:

- Pélgqimi i komunés nuk éshté i qarté se a lejohet apo jo ushtrimi i késejd
veprimtarité nga komuna e Istogut, pér operatorin dhe parcelén né fjalg;
- Vlera investuese e projektit né formé tabelare;

Bazuar né Ligjin Nr. 08/L-181 pér VNM, Neni 17, Paragrafi 2, 3 dhe 4, Kompanisé
“Granit” Sh.p.k. Istog, me datén 16.08.2024 éshté dérguar njoftimi pér plotésim té
dokumentacionit.

Dokumentet e kérkuara jané sjellé né afatin e pércaktuar ligjor.

Komisioni pér vlerésim té raporteve t& VNM-sé ka shqyrtuar kérkesén, raportin e
VNM-sé, dokumentacionin pércjellés té kompanisé “Granit” Sh.p.k. Istog, bazuar né
dokumentacioni shtese té sjellur nga kompania “Granit” Sh.p.k. Istog éshté
konstatuar se né pélqim komunal t& Istogut pér ngastrén P-70806057-00028-90, zk.
Cerrcé, lloji i shfrytézimit té parcelés éshté “Pyjor”, kualiteti i klasés éshté “Malé i
klasit treté”, kurse né ngastrén P-70806031-00077-86 zk. Lubozhdé lloji i shfrytézimit
té parcelés éshté “Pyjor”, kualiteti i klasés éshté “Malé i klasit treté”, komuna nuk e
ka specifikuar se a lejohet ushtrimi i veprimtarisé, gjithashtu vlera investuese e
projektit nuk pérputhet me vlerén investuese té paraqgitur né formularin e kérkesés
pér VNM.

Bazuar né té lartcekuat, MMPHI merr vendim pér Refuzimin e kérkesés pér paisje me
Pélgim Mjedisor pér kompaniné “Granit” Sh.p.k. Istog, e cila ka aplikuar pér pélgim
mjedisor pér shfrytézimin dhe thérrmimin dhe seperimin e gurit gélgeror (zgjerim i
fushés eksploaturese) né ngastrat kadastrale Nr. P-70806031-00077-86 dhe P-70806057-
00028-90 zona kadastrale Lubizhdé-Cercé komuna e Istogut.

Shpjegim pér palén: Dispozitivi i pércaktuar né vendim nuk sanksionon té drejtén e
palés pér riaplikim sipas procedurés sé rregullt.
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Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund té inicoj konflikt
administrativ me padi né Gjykatén Themelore né afat 30 ditésh nga dita e pranimit e
té njejtit.
Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Nr.:24/4569/ -ZSP/ /24 daté: 27.12.2024
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5. Divizionit pér komunikim me publikun
6. Arkivit t¢ MMPHI
/. Komuneés sé Istogut
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